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PROTOKÓŁ NR XL/18 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ  

W DNIU 25 KWIETNIA 2018 ROKU 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś. 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy. 

5. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury i świetlic socjoterapeutycznych za 2017r.  

i przedstawienie planu pracy na 2018 rok.  

6. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

1) zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na rok 2018; 

2) określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Reńska Wieś na rok 

2018; 

3) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Reńska Wieś w zakresie aktywizacji   mieszkań-

ców Gminy Reńska Wieś, niegospodarnego zarządzania finansami oraz przekazywania mieszkań-

com informacji o Gminie; 

4) wyrażenia opinii na temat utworzenia okręgu wyborczego w wyborach do Rady Powiatu Kędzie-

rzyńsko-Kozielskiego; 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

8. Zapytania i interpelacje. 

9. Zamknięcie obrad. 
 

Obecnych 15 radnych ze statutowego składu 15 radnych lista obecności załącznik nr 1.  

 

Ad. 1 Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Flegel - Propozycja zdjęcia z porządku obrad 

punktu pn. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś, ze względu na 

usprawiedliwiona nieobecność Wójta. Drugi wniosek o zmianę porządku obrad Pani Skarbnik  

o przyjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Zapytanie, czy do porządku 

obrad jeszcze ktoś chce wnieść zmiany? Brak wniosków.  

Zarządzenie głosowania: kto jest za przyjęciem porządku obrad pomniejszonego o sprawozdanie Wójta 

i powiększonego o zmianę uchwały dotyczącą wieloletniej prognozy finansowej?  

W głosowaniu brało udział 15 radnych.  (za – 15 radnych;  przeciw – 0, wstrzymujące – 0).  

 

Nowy przegłosowany porządek obrad: 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

2. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy. 

4. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury i świetlic socjoterapeutycznych za 2017r.  

i przedstawienie planu pracy na 2018 rok.  

5. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

1) zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na rok 2018; 

2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

3) określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Reńska Wieś na rok 

2018; 

4) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Reńska Wieś w zakresie aktywizacji   mieszkań-

ców Gminy Reńska Wieś, niegospodarnego zarządzania finansami oraz przekazywania mieszkań-

com informacji o Gminie; 
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5) wyrażenia opinii na temat utworzenia okręgu wyborczego w wyborach do Rady Powiatu Kędzie-

rzyńsko-Kozielskiego; 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

7. Zapytania i interpelacje. 

8. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Flegel otwarcie, powitanie gości, stwierdzenie pra-

womocności obrad XL Sesji Rady Gminy Reńska Wieś.   

Ad. 2 Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady  

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Flegel 

- 9 kwietnia  -udział w obradach Komisji Rewizyjnej 

- 19 kwietnia – pogrzeb matki Radnego B. Ardelego 

- 23 kwietnia– udział w obradach Komisji Finansowo-Gospodarczej 

Poczta: wg załącznika nr 2 

 

Ad. 3. Sprawozdanie Komisji Stałych 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej I. Mainka:  9 kwietnia 2018, temat: rozpatrzenie skargi 

przekazanej za pośrednictwem Wojewody Opolskiego na Wójta  w zakresie aktywizacji   mieszkańców 

Gminy Reńska Wieś, niegospodarnego zarządzania finansami oraz przekazywania mieszkańcom 

informacji o Gminie; 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Flegel: Pan Kołodziejski wystosował pismo do 

Wojewody, które pracownicy Wojewody Opolskiego zakwalifikowali jako skargę i przekierowani 

zgodnie z właściwością do rozpatrzenia Radzie Gminy.  
 

Komisja Społeczno-Oświatowa: Przewodniczący J. Greinert, posiedzenie 17 kwietnia, tematyka, 

ochrona przeciwpożarowa, komisja wyjazdowa do OSP Pokrzywnicy i OSP Większyce.  

 

Komisja Finansowo-Gospodarcza: Przewodniczący K. Olszowka, posiedzenie 23 kwietnia, tematyka, 

- wniosek fundacji „Wiedzieć Więcej”. Komisja nie rekomenduje powstania na terenie gminy 

pomników przyrody.   

- pismo ZSP Reńska Wieś o remont budynku. Komisja wnioskuje do referatu budownictwa  

o przedstawienie harmonogramu niezbędnych prac uwzględniając realia budżetu gminy. 

- prośba Parafii Mechnica o wsparcie remontu kościoła. Komisja nie wydała opinia, pozostawiając 

decyzję Radzie.   

 

Radna B. Wiśniewska: zapytanie o pisma i kontrolę dotyczącą szkoły w Komornie.  

Zastępca Wójta J. Domek: odp. Kontrole prowadzone są przez Kuratorium Oświaty, sprawa jest 

rozwojowa. Wyniki będą Radnym przekazane.   

 

Ad. 4. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury i świetlic socjoterapeutycznych za 2017r. i przedstawienie 

planu pracy na 2018 rok. 

Dyrektor GOK -  D. Marzec: sprawozdanie merytoryczne z działalności GOK za 2017r. (załącznik nr 3) 

Kalendarz imprez na rok 2018 (załącznik nr4) 

W dyskusji udział wzięli: 

Radna V. Nabrdalik: zapytanie o procentowy udział dzieci spoza miejscowości Reńska Wieś. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Flegel:  prośba o wpisanie do kalendarza imprez kon-

certu z okazji 11 listopada. Podziękowanie za omówienie tematu, zarządzenie przerwy. 
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 Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Flegel:  wznowienie obrad po przerwie.  
 

 

Ad. 5.1) PROJEKT UCHWAŁY NR XL/239/18 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018r. 

Skarbnik R. Słociak: przedstawienie i omówienie projektu uchwały 

Przewodniczący Rady Gminy K. Flegel: czy są pytania? Brak pytań. Zarządzenie głosowania: kto jest 

za przyjęciem przedstawionej uchwały sprawie zmiany budżetu?  

W głosowaniu brało udział 15 radnych.  (za – 14 radnych;  przeciw – 0; wstrzymujące – 1 Radna 

Wiśniewska) (załącznik nr 5)  
 

Ad.  5.2) PROJEKT UCHWAŁY NR XL/240/18 w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie 

finansowej 

Przewodniczący Rady Gminy K. Flegel: odczytanie projektu uchwały, Zarządzenie głosowania: kto 

jest za przyjęciem przedstawionej uchwały ?  

W głosowaniu brało udział 15 radnych.  (za – 13 radnych;  przeciw – 1 osoba: J. Domina, wstrzymujące 

– 1 osoba: B. Wiśniewska), (załącznik nr 6).  
 

Ad.  5.3) PROJEKT UCHWAŁY NR XL/241/18 w sprawie w sprawie określenia wykazu kąpielisk 

oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Reńska Wieś na rok 2018; 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy K. Pogodzik: odczytanie projektu uchwały, w związku  

z brakiem pytań,  zarządzenie głosowania: kto jest za przyjęciem przedstawionej uchwały ?  

W głosowaniu brało udział 15 radnych.  (za – 15 radnych;  przeciw – 0, wstrzymujące – 0) (załącznik nr 

7).  
 

Ad.  5.4) PROJEKT UCHWAŁY NR XL/24218 w sprawie rozpatrzenia na działalność Wójta 

Gminy Reńska Wieś w zakresie aktywizacji  mieszkańców Gminy Reńska Wieś, niegospodarnego 

zarządzania finansami oraz przekazywania mieszkańcom informacji o Gminie;  

Przewodniczący Rady Gminy K. Flegel: odczytanie projektu uchwały, oddanie głosu Przewodniczącej 

Komisji Rewizyjnej  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej I. Mainka: odczytanie uzasadnienia do wyżej wymienionej 

uchwały. 

Otwarcie dyskusji. W dyskusji udział wzięli: 

K. Kołodziejski: sprostowanie, że skarga była złożona na Radnych, nie na Wójta.  

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Flegel: poinformowanie, że Wojewoda Opolski 

zakwalifikował pismo jako skargę i przekierował zgodnie z właściwością do rozpatrzenia Radzie Gminy.  

Radny J. Domin: zgoda z zarzutami Skarżącego, sugestia, żeby nad skargą odbyła się debata  

z udziałem Wójta, Zarzut dot. braku odpowiedzi na pismo dot. zamknięcia oczyszczalni ścieków  

w Długomiłowicach, przytoczenie licznych zarzutów dotyczących nieprawidłowości w zadaniach 

inwestycyjnych (m.in. ul. Boczna w Reńskiej Wsi,  kanalizacja na ul. Przyjaciół, rozbudowa Remizy 

OSP Większyce, przebudowa ul. Strażaków w Gierałtowicach, oczyszczalnia ścieków  

w Długomiłowicach, ścieżka pieszo-rowerowa). Zarzuty do radnych o „tchórzostwo”, „barbarzyństwo”, 

„nienadawanie się na radnych”. Zarzut do Radnych o nieszanowanie zabytków – Pałac w Komornie. 

Poinformowanie o braku zaufania mieszkańców dla radnych. Zarzut marnowania opału. Zarzut 

wydawania pieniędzy publicznych na łamanie prawa.  Opinia, ze skarga Pana Kołodziejskiego jest 

zasadna. Zarzut, że skarga została rozpatrzona stronniczo.  

Radny K. Olszowka: sugestia do Radnego Domina, żeby napisał zawiadomienia w sprawie 

nieprawidłowości, prośba o wytłumaczenie czym deszczówka truje środowisko. 

Przewodniczący Rady Gminy K. Flegel:  prośba o nie obrażanie Radnych, którzy zostali wybrani 

przez mieszkańców. Wyjaśnienie dot. sprostowania protokołu z dn. 28.12.2018r. 
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Radna B. Wiśniewska: zgoda z radnym Dominem, sugestia, żeby Komisja rewizyjna przyjrzała się 

realizacjom budowlanym i sprawdziła dokumentację. Przypomnienie sprawy umowy i dzierżawy 

Akwenu Dębowa.  

Radna V. Nabrdalik: wytłumaczenie, że oburzenie radnych może być spowodowane tym, że z ust 

Radnego Domina słychać tylko zarzuty.   

Radny J. Majnusz:  prośba  do Radnego Domina o  zmianę formy wypowiedzi z „wyście zrobili” na 

„Rada uchwaliła”,  stwierdzenie, ze za błędy geodetów i projektantów nie odpowiada Rada. 

W dyskusji wzięli też udział:  Radny K. Olszowka, Radna I. Mainka, Radny B. Ardeli.  

 

Zarządzenie głosowania: kto jest za przyjęciem przedstawionej uchwały ?  

W głosowaniu brało udział 15 radnych.  (za – 12 radnych;  przeciw – 2, Radny J. Domin, Radna B. 

Wiśniewska; wstrzymujące – 1 Radny Pogodzik, (załącznik nr 8).  
 

Ad.5.5) PROJEKT UCHWAŁY NR XL/243/18 w sprawie wyrażenia opinii na temat utworzenia 

okręgu wyborczego w wyborach do Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego; 

Zastępca Przewodniczącego J. Majnusz: odczytanie projektu uchwały,  

Radna B. Wiśniewska: zapytanie czym jest podyktowany taki podział; 

Zastępca Przewodniczącego J. Majnusz: odpowiedź, że do tej pory zawsz funkcjonował taki podział. 

Zarządzenie głosowania: kto jest za przyjęciem przedstawionej uchwały ?  

W głosowaniu brało udział 15 radnych.  (za – 15 radnych;  przeciw – 0, wstrzymujące – 0), (załącznik 

nr 9).  
 

Ad 7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy K. Flegel: Zarządzenie głosowania:  kto jest za przyjęciem protokołu  

z poprzedniej sesji bez czytania? 

W głosowaniu brało udział 15 radnych.  (za - 14 radnych;  przeciw - brak,  wstrzymujące –1 os. J. 

Domin).  
 

Ad 8. Zapytania i interpelacje. 

Sołtys M. Matuszewski: zasygnalizowanie problemu nielegalnego wywozu śmieci przy mostku 

kolejowym z Większyc na Reńską Wieś.  

Radna B. Wiśniewska: zapytania w sprawie umowy Senior Plus.  

Przewodniczący Rady Gminy K. Flegel: sugestia, o sformułowanie zapytania na piśmie. 

   

Przewodniczący Rady Gminy K. Flegel: odczytanie pisma Zarządu Gminnego OSP w sprawie 

przekazania samochodu załącznik nr 10 

Zarządzenie głosowania:  kto jest za tym, żeby rekomendować przekazaniem samochodu? 

W głosowaniu brało udział 15 radnych.  (za - 14 radnych;  przeciw - brak,  wstrzymujące –1) 

 

Ad 9. Przewodniczący Rady K. Flegel – zakończenie obrad XL Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 
 

Obrady sesji zakończono o godz. 17.20 

  

       

Protokołowała na podstawie nagrania: Anna Ludwig 
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Załączniki do protokołu: 

1. Lista obecności radnych; 

2. Zestawienie korespondencja Przewodniczącego Rady Gminy od 23.03.2018-24.04.2018 

3. Sprawozdanie merytoryczne z działalności GOK za 2017r. 

4. Kalendarz imprez GOK na rok 2018 

5. Uchwała nr XL/239/18 – zmiana budżetu; 

6. Uchwała nr XL/240/18 – zmiana WPF; 

7. Uchwała nr XL/241/18 – w sprawie wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie 

Gminy Reńska Wieś na rok 2018; 

8. Uchwała nr XL/242/18 – w sprawie rozpatrzenia na działalność Wójta Gminy Reńska Wieś 

w zakresie aktywizacji   mieszkańców Gminy Reńska Wieś, niegospodarnego zarządzania 

finansami oraz przekazywania mieszkańcom informacji o Gminie;  

9. Uchwała nr XL/243/18 – w sprawie wyrażenia opinii na temat utworzenia okręgu 

wyborczego w wyborach do Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego  

10.  Pismo Zarządu Gminnego OSP w sprawie przekazania samochodu LUBIN dla Gminy 

Nograd 

11. Lista obecności zaproszonych gości 

12. Lista obecności Sołtysów 

13. Zawiadomienie o Sesji - Radni 

14. Zawiadomienie o Sesji - Sołtysi 

 


